Российская Федерация

ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024                                                                                                         № 42
                               с. Коршуновка
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коршуновского сельсовета от 08.02.2024 № 6 «Об установлении Порядка создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,
и  о прекращении такого пользования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Коршуновского  сельсовета Михайловского района Амурской области,
п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в Порядок создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, и  о прекращении такого пользования, утвержденный постановлением главы Коршуновского сельсовета от 08.02.2024 № 6, следующие дополнения:

1.1. Раздел 3 «Содержание и эксплуатация парковок» пункт 3.2 «Использование парковок»  дополнить подпунктом 3.2.15 следующего содержания:
«3.2.15. На парковках должно выделяться 10% парковочных мест (но не менее одного места), наиболее удобных для въезда и выезда, для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Парковочные места автотранспортных средств инвалидов обозначаются специальными указателями.

Размещение транспортных средств на платных парковках (парковочных местах) является платным, за исключением бесплатного размещения:

1) транспортных средств экстренных оперативных служб (скорой медицинской помощи, пожарной охраны, полиции, аварийно-спасательных служб), имеющих соответствующие опознавательные знаки, цветографическую окраску и надписи;

2) транспортных средств инвалидов, а также транспортных средств сопровождающих лиц;

3) транспортные средства участников Великой Отечественной войны, Героев Советского союза, Героев Российской Федерации.»

1.2. Дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Положению, утвержденному постановлением администрации    Коршуновского сельсовета

от 08.02.2024 г. № 6

РЕЕСТР

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Коршуновский сельсовет»

	№ п/п
	№ парковки
	Адрес

	с.Коршуновка

	1
	Парковка №1
	ул. Центральная д.55

	2
	парковка №2
	ул. Васильевка д.25

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Коршуновского сельсовета http:// коршуновка.рф/ в сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Коршуновского сельсовета                                                             С.А.Казаченко